
аваимаа
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕДОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2022 № 1353

г. Белогорск

О внесении изменений в Постановление главы Белогорского 
муниципального округа «Об утверждении Положения о порядке 

установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования» от 17.05.2021 № 486

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 13 1 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании 
в Российской Федерации», в целях обеспечения доступности дошкольного 
образования на территории Белогорского муниципального округа, создания 
условий для повышения качества образовательных услуг в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в «Положение о порядке установления, поступления и 
расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 
реализующих образовательную программу дошкольного образования- 
утвержденное постановлением главы Белогорского муниципального округа oi 
17.05.2021 № 486 (далее по тексту- Положения) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. раздела 2. «Порядок установления платы родителе!! 
(законных представителей)» Положения изложить в следующей редакции: «В 
перечень затрат, учитываемых при установлении родительской плати, 
включаются расходы:
- на питание;
- на средства личной гигиены;



- на моющие, чистящие, дезинфицирующие средства, средства индивидуальной 
защиты;
- на хозяйственные инвентарь (мягкий инвентарь, игрушки, столовая и 
кухонная посуда)
- канцелярские товары (для административной и хозяйственной деятельности 
Организации, не для реализации образовательной программы)».

1.2. Пункт 3.12. раздела 3 «Порядок и условия внесения и расходования 
родительской платы» Положения изложить в следующей редакции: «Из 
поступившей родительской платы за один месяц 20 % платы расходуется на 
материальные затраты (на средства личной гигиены; на моющие, чистящие, 
дезинфицирующие средства, средства индивидуальной защиты; на 
хозяйственные инвентарь (мягкий инвентарь, игрушки, столовая и кухонная 
посуда); на канцелярские товары (для административной и хозяйственной 
деятельности Организации, не для реализации образовательной программы)» .

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте 
администрации www.belraion.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Белогорского муниципального 
округа И.С. Фоменко.

Глава Белогорского 
муниципального округа Д.В.Инюточкин

http://www.belraion.ru

